衛生福利部食品藥物管理署　函

地址：11561 臺北市南港區昆陽街161-

2號
聯絡人：游淑靜
聯絡電話：02-2787-7351
傳真：02-2653-1062
電子信箱：sjean1204@fda.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國109年3月27日
發文字號：FDA食字第1091300865號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關嚴重特殊傳染性肺炎COVID-19(武漢肺炎)公眾集會乙
事，請依說明段辦理，請查照。

說明：
一、依據嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心109年3月

25日新聞稿辦理。
二、為考量集會活動通常人潮擁擠，長時間且近距離接觸，具

有高度傳播風險，一旦出現疑似個案或群聚事件，將提高
防疫難度。中央流行疫情指揮中心宣布自109年3月25日
起，室內超過100人以上的公眾集會活動建議停辦，以減
低社區感染的風險。

三、另室內100人以下的公眾集會，可依據『COVID-19(武漢肺
炎)』因應指引公眾集會等6項指標進行風險評估，若經評
估活動性質具有較高風險，建議應延期或取消，或改以其
他方式辦理。風險評估指標如下：

(一)能否事先掌握參加者資訊
(二)活動空間之通風換氣情況
(三)活動參加者之間的距離
(四)活動期間參加者為固定位置或不固定位置
(五)活動持續時間
(六)活動期間可否落實手部衛生及配戴口罩

四、為推動無紙化節能減碳，請至衛生福利部疾病管管制署網
頁(首頁>傳染病與防疫專題>傳染病介紹>第五類法定傳染
病>嚴重特殊傳染性肺炎>重要指引及教材)項下「嚴重特
殊傳染性肺炎因應指引：公眾集會」。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

正本：新北市烹飪商業同業公會、桃園市餐飲業職業工會、台北海洋科技大學、社團

法人中華食品安全管制系統發展協會、社團法人中華食品危害分析與重點管制
系統學會、嘉南藥理科技大學、社團法人中華慈心健康安全醫事暨輻射防護發
展協會、暐凱國際檢驗科技股份有限公司、財團法人慈寶安全衛生環境科學暨
社會福利基金會、社團法人台灣食品技師協會、輔英科技大學推廣教育中心、
社團法人台灣食品安全管理協會、棟宇法律事務所、財團法人優良農產品發展
協會、英群顧問有限公司、基隆市廚師業職業工會、中華餐飲業產業工會、台
北市旅館業職業工會、台北市廚師業職業工會、台北市餐飲業職業工會、社團
法人臺北市樂活健康促進協會、國立台灣大學膳食協調委員會、國立臺灣大學
醫學院附設醫院、中國青年救國團直屬台灣省南投縣團務指導委員會、南投縣
烹飪商業同業公會、南投縣廚師職業工會、南投縣餐飲業職業工會、雲林縣廚
師職業工會、雲林縣餐飲業職業工會、國立中正大學清江學習中心、嘉義市廚
師職業工會、嘉義市餐飲業職業工會、嘉義縣廚師業職業工會、嘉義縣餐飲業
職業工會、稻江科技暨管理學院餐旅管理學系、大台南市中餐服務人員職業工
會、大台南廚師業職業工會、大台南餐飲業職業工會、台南市小吃業職業工
會、台南市外燴服務工作人員職業工會、台南市廚師職業工會、台南市餐飲業
職業工會、南臺科技大學、統一企業股份有限公司附設教育訓練中心、臺南市
烹飪商業同業公會、臺南市餐盒食品商業同業公會、大高雄廚師職業工會、大
高雄餐飲業職業工會、高雄巿烹飪商業同業公會、高雄市外燴飲食職業工會、
高雄市米食製品職業工會、高雄市廚師職業工會、高雄市餐盒食品商業同業公
會、高雄市餐飲業職業工會、屏東縣中餐服務人員職業工會、屏東縣美食交流
協會、屏東縣廚師職業工會、屏東縣餐飲業職業工會、台東縣外燴服務人員職
業工會、臺東縣烹飪商業同業公會、社團法人中華民國餐飲藝術推廣協會、社
團法人中華美食交流協會、社團法人中華餐旅協會、新北市餐飲業職業工會、
花蓮縣健康美食協會、花蓮縣廚師業職業工會、宜蘭縣外燴服務工作人員職業
工會、宜蘭縣烹飪商業同業公會、宜蘭縣餐盒食品商業同業公會、宜蘭縣餐飲
業職業工會、宜蘭縣蘭陽美食交流協會、社團法人宜蘭縣萬得福弱勢族群權益
發展協會、澎湖縣餐飲業職業工會、中國青年救國團直屬台灣省桃園縣團務指
導委員會、桃園市烹飪商業同業公會、桃園市餐盒食品商業同業公會、新竹市
廚師業職業工會、新竹縣餐飲業職業工會、苗栗縣外燴服務工作人員職業工
會、苗栗縣餐飲業職業工會、大臺中廚師業職業工會、大臺中餐飲業職業工
會、台中市中餐服務人員職業工會、台中市廚師職業工會、臺中市外燴人員職
業工會、臺中市美食烹飪商業同業公會、臺中市烹飪商業同業公會、臺中直轄
市中餐服務人員職業工會、彰化縣廚師業職業工會、彰化縣餐飲業職業工會、
和鼎律師事務所、大仁科技大學、國立宜蘭大學、財團法人中華穀類食品工業
技術研究所、國立陽明大學、財團法人金屬工業研究發展中心、財團法人塑膠
工業技術發展中心、實踐大學、財團法人食品工業發展研究所、財團法人中央
畜產會、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、國立高雄科技大學、國立高雄
餐旅大學、弘光科技大學、中山醫學大學、崇仁醫護管理專科學校、經國管理
暨健康學院、美和學校財團法人美和科技大學、城市學校財團法人臺北城市科
技大學、台灣優良食品發展協會、財團法人台灣食品產業策進會、國立臺灣海
洋大學、財團法人藥害救濟基金會、財團法人醫藥品查驗中心、台北市進出口
商業同業公會、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、臺北市私立開平餐飲職業學
校、國立屏東科技大學、景文科技大學、新北市廚師業職業工會、宜蘭縣總工
會附設職業訓練中心、苗栗縣政府教育處

副本：地方政府衛生局

第2頁  (共2頁)